
Kanu-Club Altrip e.V. - Termine und Aktivitäten 2025

Rennmannschaft
Damentraining
Zirkeltraining
Herrentraining
Wintertraining

Bootshaus
Bootshaus
Bootshaus
Bootshaus
Turnhalle Albert-Schweitzer-Schule 

Yannick
Benny
Sven
Klaus
Marc

Hallentraining

Montags 19 ‒ 20:30 Uhr
Dienstags 19 ‒ 20:30 Uhr
Mittwochs 17:30 ‒ 19:30 Uhr 
Mittwochs 19 ‒ 20:30 Uhr
Donnerstags 19 ‒ 21 Uhr (im  
Winter) 

31.12.2024
01.01.2025
31.01.2025
02.02.2025
05.03.2025
vorr. 16.03.2025
29.03.2025
23.03.2025
27.04.2025
27.04.2025
01.05.2025
11.05.2025
18.05.2025
Mai
29.05.2025
29.05. - 01.06.2025
14.06.2025
19. - 22.06.2025
Juli
06.08. - 13.08.2025
16.08.2025
August
August
20. - 22.09.2025
28.09.2025
18.10.2025
26.10.2025
13.12.2025
31.12.2025

Silvesterfahrt
Neujahrsfahrt
Jahreshauptversammlung
Winterwanderung im Pfälzer Wald
Heringsessen
Verbandsanpaddeln
Dreck-Weg-Tag
Kanu-Club Altrip Anpaddeln
Forellenfest
Erfelder Altrhein
Elsass - Ill oder Moder
Rheinmarathon Guntersblum
Damenfahrt
Schnupper-Kanukurs (Schwerpunkt Jugend)
Vatertag im Waldpark
Bodenseefahrt
Vereinsmeisterschaft/Wanderfahrerderby
Obere Donau
Tagestour auf dem Rhein
Elbe/Saale/Unstrud
Ortsregatta
Tagestour auf dem Rhein
Schnupper-Kanukurs (Schwerpunkt Erwachsene)
Kerwe Altrip mit Schorlestand des KCA
Kanu-Club Altrip Abpaddeln
Arbeitseinsatz
Herbstwanderung im Pfälzer Wald
Jahresabschlussfeier
Silvesterpaddeln „Rote Rüssel Tour“

Kalle
Kalle

Peter
Edith
Kalle

Kalle
Uwe
Kalle
Kalle
Kalle
Kalle
Marc
Yannick
Kalle

Kalle
Uwe S.
Uwe S.

Peter
Marc

Kalle
Lutz
Peter

Kalle

Termine 2025

Änderungen und weitere Termine werden über www.kc-altrip.de und die WhatsApp Gruppe bekannt gegeben

Rennmannschaft
Paddelmatinee
Mittwochspaddeln
Donnerstagspaddler

Kanukurs
Wanderfahrten

Training für Wettkämpfe
Gemeinsames Paddeln
Training auf dem Rhein
Gemeinsames Paddeln auf  
dem Rhein
Wassertraining für Anfänger 
Touren auf verschiedenen Gewässern 

Marc
Kalle
Sascha/Sven
Norbert/ 
Peter
Kalle
Kalle

Wassersport

Termine nach Absprache
Sonntags ab 10 Uhr
Mittwochs 17:30 Uhr (ab Ostern)
Donnerstags 18 Uhr

siehe Termine 2025
siehe Termine 2025


